62

1208 gener 28
Almoràvit dona a la seva esposa Maria, en concepte d’esponsalici, cinc-

cents sous de Barcelona sobre tot el seu patrimoni, perquè en dis-
posi lliurement de la meitat i l’altra meitat reverteixi el dia de la 
seva mort als fills d’ambdós o, si no en tenen, retornin a Almoràvit 
o a qui ell disposi en el seu testament. També li dona en dot la dè-
cima part de tots els béns que té o que tindrà.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 60 (175 × 185 mm). 
El document presenta estrips i pèrdua de suport al marge inferior que afecten 
l’última línia d’escriptura. Dors: 60, capítols matrimonials, 1207 (s. XIX). 
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 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 60.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 165.

Notum sit cunctis quod ego Almoravith dono tibi Marie, 
sponse męę, pro tuo sponsalicio, D solidos bone monete Barchi-
none, valentis marcham argentis1 XLIIII solidis, in cunctis rebus 
meis mobilibus et immobilibus quas modo habeo vel in antea, 
Deo largiente, ubique locorum adquisiero. Quos D solidos tu vel 
amici tui per te de cunctis rebus iamdictis mobilibus et immobi-
libus accipias et habeas, eos teneas, possideas et expletes cunctis 
diebus vite tue et in obitu tuo habeas pro tuo proprio ad tuam 
voluntatem faciendam medietatem istorum D solidorum. Alia 
vero medietas istorum D solidorum post obitum tuum remaneat 
infantibus de me in te procreatis. Si vero infantes de me in te 
procreati superstites non fuerint, predicta medietas istorum D so-
lidorum post obitum tuum remaneat mihi vel meis propinquis vel 
cui verbis aut testamento dimisero. Siquis hoc fregerit, supradicta 
in duplo componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc V kalendas februarii, anno Domini M CC VII.
S+ Almoravith, qui hoc donum laudo et firmo. S+ Petri de 

Acutellis, fratris eius. 
S+ Iohannis de Munterols. S+ Petri Dalmacii. 
Sig+num Paschale presbiteri, qui hoc scripsit die et anno 

quo supra.

Conditor omnium Deus, cum inicio mundi cuncta creasset ex 
nichilo, ex osse viri domientis formam fecit mulieris, ex uno duos 
faciens, duos unum esse debere monstravit. Ipso atestante qui ait, 
relinquet homo patrem suum et matrem et adherebit uxori sue et 
erunt duo in carne una. Quapropter, in Dei nomine, ego Almo-
ravith, amore creandorum filiorum, elegi mihi sumere sponsam 
nomine Mariam et facio ei dotem vel donationem decime partis 
omnium rerum mearum mobilium et immobilium, quas modo 
habeo vel in antea, Deo largiente, ubique locorum adquisiero.2 
Siquis contra hanc donationem irrumpere venerit, nil valeat, sed 
pro sola presumptione libram auri puri componat. Et insuper hec 
dos semper maneat firma.